Classif. documental 90.08.01.03

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA SIGA Nº JFES-POR-2024/00049 de 16 de agosto de 2024

Dispõe sobre PLANTÃO JUDICIAL 2024

O Juiz Federal Diretor do Foro da Seção Judiciária do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 107 a 122 da Consolidação de Normas da
Corregedoria Regional da Justiça Federal da 2ª Região,

CONSIDERANDO a conveniência de manter a sequência estabelecida em 2023, a fim de
que nenhum juízo seja prejudicado, e

RESOLVE:

I - ALTERAR a portaria , de 13 de junho de 2024, e JFES-POR-2024/00037

II - ESTABELECER a escala de plantão judicial na Seção Judiciária do Espírito Santo
para o ano de 2024 na forma abaixo:

 A  - 1ª VARA FEDERAL CRIMINAL07/01/2024 12/01/2024

 A  - 2ª VARA FEDERAL CRIMINAL12/01/2024 19/01/2024

 A  - 1º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL19/01/2024 26/01/2024

 A  - 2ºJUIZADO ESPECIAL FEDERAL26/01/2024 02/02/2024

 A  - 3ºJUIZADO ESPECIAL FEDERAL02/02/2024 09/02/2024

 A  - 4ºJUIZADO ESPECIAL FEDERAL09/02/2024 16/02/2024

 A  - 2ª TURMA RECURSAL - 2ª RELATORIA16/02/2024 23/02/2024

 A  - 1ª VARA FEDERAL CÍVEL23/02/2024 01/03/2024

 A  - 2ª VARA FEDERAL CÍVEL01/03/2024 08/03/2024

A  - 4 08/03/2024 15/03/2024 ª VARA FEDERAL CÍVEL

15/03/2024 A  - 5ª VARA FEDERAL CÍVEL22/03/2024

 A 22/03/2024 29/03/2024 6ª VARA FEDERAL CÍVEL-

 A  -29/03/2024 05/04/2024  VARA FEDERAL DE SERRA

JF
E

S
P

O
R

20
24

00
04

9A

Assinado com senha por ROGERIO MOREIRA ALVES - 16/08/2024 às 13:13:21.
Documento Nº: 4195526-3287 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4195526-3287

https://linksiga.trf2.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

2

 A  - NÚCLEO DE JUSTIÇA 4.005/04/2024 12/04/2024

 A  - 4ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL12/04/2024 19/04/2024

 A  - 3ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL19/04/2024 26/04/2024

 A  - 2ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL26/04/2024 03/05/2024

 A  - 1ª VARA FEDERAL CRIMINAL03/05/2024 10/05/2024

 A  - 2ª VARA FEDERAL CRIMINAL10/05/2024 17/05/2024

 A  - 1º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL17/05/2024 24/05/2024

 A  - 2º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL24/05/2024 31/05/2024

 A  - 3º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL31/05/2024 07/06/2024

 A  - 4º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL07/06/2024 14/06/2024

 A  - 2ª TURMA RECURSAL - 3ª RELATORIA14/06/2024 21/06/2024

 A  - 2ª VARA FEDERAL CÍVEL21/06/2024 28/06/2024

 A  - 1ª VARA FEDERAL CÍVEL28/06/2024 05/07/2024

 A  - 4ª VARA FEDERAL CÍVEL05/07/2024 12/07/2024

 A  - 5ª VARA FEDERAL CÍVEL12/07/2024 19/07/2024

 A   6ª VARA FEDERAL CÍVEL19/07/2024 26/07/2024 -

 A  - VARA FEDERAL DE SERRA26/07/2024 02/08/2024

 A  - NÚCLEO DE JUSTIÇA 4.002/08/2024 09/08/2024

 A  - 2ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL09/08/2024 16/08/2024

 A  - 3ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL16/08/2024 23/08/2024

 A  - 4ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL23/08/2024 30/08/2024

1 A  - 30/08/2024 06/09/2024 ª VARA FEDERAL CRIMINAL

 A  - 206/09/2024 13/09/2024 ª VARA FEDERAL CRIMINAL

 A  - 313/09/2024 20/09/2024 º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL

20/09/2024 A  - 2º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL27/09/2024

 A  - 1º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL27/09/2024 04/10/2024

 A  - 4º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL04/10/2024 11/10/2024

JF
E

S
P

O
R

20
24

00
04

9A

Assinado com senha por ROGERIO MOREIRA ALVES - 16/08/2024 às 13:13:21.
Documento Nº: 4195526-3287 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4195526-3287

https://linksiga.trf2.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

3

 A  - 1ª TURMA RECURSAL - 1ª RELATORIA11/10/2024 18/10/2024

 A  - 1ª VARA FEDERAL CÍVEL18/10/2024 25/10/2024

 A  - 2ª VARA FEDERAL CÍVEL25/10/2024 01/11/2024

 A  - 4ª VARA FEDERAL CÍVEL01/11/2024 08/11/2024

 A  - 5ª VARA FEDERAL CÍVEL08/11/2024 15/11/2024

 A 15/11/2024 22/11/2024 - 6ª VARA FEDERAL CÍVEL

 A  - VARA FEDERAL DE SERRA22/11/2024 29/11/2024

 A  - NÚCLEO DE JUSTIÇA 4.029/11/2024 06/12/2024

 A  - 2ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL06/12/2024 13/12/2024

 A  - 3ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL13/12/2024 20/12/2024

PLANTÃO NO RECESSO JUDICIÁRIO 2024/2025

 A  - 4º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL20/12/2024 29/12/2024

 A  - 1  VARA FEDERAL CÍVEL29/12/2024 07/01/2025 ª

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

JF
E

S
P

O
R

20
24

00
04

9A

Assinado com senha por ROGERIO MOREIRA ALVES - 16/08/2024 às 13:13:21.
Documento Nº: 4195526-3287 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4195526-3287

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-POR-2024/00049-A